

Väike riik, millel on nii palju pakkuda

Minu esimene vabatahtlik kogemus oli Belgia prantsuskeelses külakeses. Enesele suureks üllatuseks läksin pärast gümnaasiumi täiesti võõraste riiki võõrast tööd tegema, sest aasta varem oli klassiõde toonud sellise huvitava idee välja. Kuna juba kooli ajal mõtlesin, et tahan pärast 12. klassi natuke aega maha võtta ja reisida, siis tundus vabatahtlikuks minemine kõige parem võimalus. Töötasin 10 kuud vaimsete puueteega inimestele mõeldud asutuses, kus vabatahtlikud töötavad ühe poole töönaädalast ateljeedes ja teise poole elamisasutuses.

Kohe projekti alguses oli meil neli päeva seminare ning mulle kõlas sõna „seminar“ justkui nii nagu kõik need päevad hakkame saama põhjalikke loenguid, kuidas toime tulla oma tööga. Tegelikult oli see hoopis nagu laager, kus näiteks mängisime tutvumismänge, käisime Belgiat avastamas ja tegime kunstiprojekte. Oma tööks ettevalmistumine oli näiteks aga läbi arendava näidendi tegemise. Kuna esialgu ei tunne vabatahtlik tavaliselt kedagi uues riigis, siis seminarid on väga hea võimalus luua tutvusi ja saada sõpru, kellega uut keskkonda avastada.

Esimene nädal oma projektis tundus justkui kuu aega kestev, sest nii palju uut toimus kogu aeg ning mind ümbritsesid tundmatud näod, kombed ja töö. Kuigi olin õppinud koolis kaks aastat prantsuse keelt, siis sain aru, et oskan seda tegelikult väga vähesel määral, mistõttu oli algul selle keele kuulamine väga väsitav. Kõige suurem erinevus belglaste ja eestlaste puhul on see, et Belgias tulevad tihti inimesed rääkima ning nad on võõrastega rohkem avatumad. Üks asi, mis mind Belgia puhul kõige rohkem häiris, oli ilm, sest see on isegi veel kaootilisem kui Eestis. Ühe päeva jooksul on tihti tunda kõiki nelja aastaaega. Kõige enam jääb mulle meelde ka Belgia toit - eriti vähemalt üks kord nädalas friikartulite söömine (mõnikord ka kolm korda). Friikartulid on nii tähtsad Belgia kultuurile, et isegi kõige väiksemates küldes leidub „Friterie“, kus müüakse neid hullumeelsetes kogustes väga odavalt. Vabal ajal näiteks külastasime igal nädalavahetusel erinevaid linnu, kus tihti käisime ka vahvliputkades või šokolaadipoodides. Korraldasime suurema vabatahtlike grupiga ka pikemaid reise, kus elasime koos Airbnb's ning külastasime nende päevade jooksul kõik lähedal olevad kohad ära. Paljud plaanid, millest olime projekti alguses unistanud, küll ei toimunud kahjuks koroonaviiruse pärast, kuid siiski saime võtta ikkagi viimast oma ajast Belgias.

Kuna mulle oli pakkunud selle vabatahtliku töö projekti juures kõige enam huvi see, et puueteega inimesed käivad ateljeedes, siis nautisin väga just seal olemist. Selle kümne kuu jooksul aitasin neid näiteks vitraaži, nahatöö, keraamika, spordi, paberitegemise, metallitöö, seebitegemise ja farmiloomadega. Mul oli võimalus ka ise korraldada kunstitöötubasid, kus aitasin 4-10 inimest maalimis- ja meisterdamisprojektidega. Ateljeedes veedetud aeg oli nii inspireeriv, et tahaksin jätkata nende tegevustega ka vabal ajal. Töötasin ka puudega naiste kodus, kus mulle meeldis just selle tõttu olla, et sain rohkem tuttavamaks nende elanikega. Aitasime neid igapäevaste tegevustega nagu näiteks valmispanemine algavaks päevaks. Kui põhitegevused olid tehtud, siis näiteks mängisime mänge, käisime ilusates paikades jalutamas, nautisime aias ilusat ilma, korraldasime tantsupidusid, kinoõhtuid, karaoket, tegime dekoratsioone ning kaunistasime maja

erinevateks tähtpäevadeks. Käisime isegi aastavahetusel nädalasel reisir, kus kõik puuetega inimesed ja töötajad elasid ühes kohas ning igaks päevaks oli planeeritud mingid huvitavad tegevused. Kõik elanikud, kellega ma töötasin, olid nii sõbralikud ja hoolivad, et just nende pärast oli kõige kurvem Belgiast lahkuda.

Belgia on väga väike riik, kuid selle kohta on nii palju rääkida. Saadud kogemus inspireerib mind ka Eestis vabatahtlikuks minema. Üksinda toimetulek ja töö puuetega inimestega õpetas nii palju juurde enda ja ka teiste inimeste kohta. Kuigi olime ka väga pettunud, et koroonapandeemia tõttu olid paljud tegevused ja sündmused ära jäänud, siis leidsime ikka võimaluse, kuidas elu huvitavamaks muuta. Nüüd on suur soov minna sinna jälle tagasi, sest Belgia on nii huvitava kultuuriga riik, kus tahaks kõike kogeda.

Inga Randma
august 2021

Inga saatev organisatsioon oli INVOLVED. Kui ka Sina soovid välismaale minna, võta ühendust info@involved.ee
